

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості (Постанова КМУ від 11.10.2016 № 710)

Предмет закупівлі: Пожежні модулі, код ДК021-2015: 35110000-8

Протипожежне, рятувальне та захисне обладнання, ідентифікатор закупівлі: UA-2025-10-09-007608-а.

У рамках забезпечення виробничих потреб підприємства, а також відповідно до Інвестиційного плану ДП «Ліси України» на 2025 рік, виникла необхідність у закупівлі пожежних модулів.

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені на підставі потреб ДП «Ліси України», з урахуванням специфіки технологічних процесів підприємства.

Визначені технічні та якісні характеристики предмета закупівлі є необхідними та достатніми (оптимальними) для задоволення потреб підприємства та відповідають наявним ринковим пропозиціям.

Деталізовані технічні та якісні характеристики товару наведені у Технічній специфікації (Розділ VII) тендерної документації.

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі

Очікувана вартість предмета закупівлі визначена відповідно до «Положення про організацію публічних закупівель державним спеціалізованим господарським підприємством «Ліси України», затвердженого Наказом ДП «Ліси України» №580 від 18.03.2025.

Для формування очікуваної вартості були отримані комерційні пропозиції від потенційних учасників процедури закупівлі з урахуванням якісних та кількісних характеристик товару за процедурою закупівлі, а саме:

ТОВ «Д Лайт» (вхідний №10916/8-2025 від 05.09.2025 та ТОВ «Технології Безпеки» (вхідний №10967/8-2025 від 08.09.2025) щодо вартості пожежних модулів з доставкою до місця розташування територіальних структурних підрозділів ДП «Ліси України» (філій), які повністю відповідають кількісним, технічним та якісним характеристикам предмета закупівлі а саме:

---	ТОВ «Д Лайт»	ТОВ «Технології Безпеки»
Сума пропозиції, грн без ПДВ	9 218 750 (184 375 за 1um)	9 200 000 (184 000 за 1um)
ПДВ	1 843 750	1 840 000
Сума пропозиції, грн з ПДВ	11 062 500	11 040 000

Відповідно до пункту 3.1.1 Розділу 3 Положення, у разі відсутності трьох цінових пропозицій допускається використання альтернативних джерел для формування очікуваної вартості закупівлі. Зокрема, використано інформацію про ціни, що міститься у відкритому доступі в мережі Інтернет — на офіційних сайтах виробників, дистриб'юторів, постачальників, а також на спеціалізованих торговельних онлайн-майданчиках, електронних каталогах, прайс-листах і в рекламних оголошеннях.

З метою обґрунтованого формування очікуваної вартості закупівлі було здійснено аналіз відкритих даних електронної системи публічних закупівель Prozorro.

Під час пошуку розглядалися закупівлі зі схожими технічними характеристиками товару, подібними умовами постачання та оплати. Зокрема, враховано результати закупівлі, опублікованої 9 квітня 2025 року (ID: UA-2025-04-09-011788-а), за якою 7 травня 2025 року було укладено договір № 07-1/05.2025, що передбачає ціну за одиницю товару в розмірі 154 750 грн без ПДВ. Ця ціна, підтверджена договором з ДП «Ліси України» у системі Prozorro, є об'єктивним та достовірним джерелом для визначення очікуваної вартості поточної закупівлі, оскільки відображає актуальний ринковий рівень цін за аналогічний товар за схожих умов постачання.

Додаток 1

до договору від 04.05.2025

№ 04-1/05.2025

СПЕЦИФІКАЦІЯ

№ п/п	Найменування Товару	Кількість, шт.	Ціна за одиницю, грн, без ПДВ	ПДВ (20%)	Ціна за одиницю, грн, з ПДВ	Загальна ціна, грн, без ПДВ
1	Пожежний модуль, модель DL- ПМ1	25	154 750,00	30 950,00	185 700,00	3 868 750,00
Вартість грн, без ПДВ						3 868 750,00
крім того, грн, ПДВ						773 750,00
Загальна ціна, грн, з ПДВ						4 642 500,00

Підписи сторін:

ПОСТАЧАЛЬНИК:

Товариство з обмеженою відповідальністю
«Д ЛАЙТ»

Директор

Владислав ГОРОДНІЧЕНКО

ПОКУПЕЦЬ:

Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України»

Директор Департаменту лісового господарства

Іван ШЕРЕМЕТ

Директор Департаменту з закупівель

Михайло СТАЄЦЬКИЙ

Відповідно до вищезазначеного Договору очікувана вартість складає: 154 750 грн x 50 шт = 7 737 500,00 грн (сім мільйонів сімсот тридцять сім тисяч п'ятсот гривень 00 копійок) без ПДВ.

Таким чином, відповідно до внутрішнього Положення, а також з метою дотримання принципів прозорості, обґрунтованості та економічної доцільності, розрахунок очікуваної вартості закупівлі здійснено на основі:

- двох фактично отриманих комерційних пропозицій;
- інформації про ціну, зафіксовану в договорі, укладеному за результатами публічної закупівлі в системі Prozorro (закупівля від 9 квітня 2025 року, ID: UA-2025-04-09-011788-а; договір № 07-1/05.2025 від 7 травня 2025 року).

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх випадках аналізуються (порівнюються) без урахування ПДВ.

Отже, очікувана вартість предмету закупівлі, керуючись пунктом 3.1.1 Положення, визначена як мінімальне значення комерційної пропозиції, а саме – 7 737 500,00 грн (сім мільйонів сімсот тридцять сім тисяч п'ятсот гривень 00 копійок) без ПДВ.



ТОВ «Д ЛАЙТ»

Адреса реєстрації: 36007, Полтавська обл., м. Полтава, вул. Ковпака, 21

Адреса поштова: 61202, м. Харків, пр. Людвиг Свободи, 29

Тел.: + 38 (057) 720 11 56 (57, 58)

www.dlight.com.ua • info@dlight.com.ua

вих. 509/E01
від 05.09.2025 р.

Комерційна пропозиція «Пожежний модуль, модель DL-ПМ1»

1. Товариство з обмеженою відповідальністю Д Лайт; Адреса реєстрації: 36007, Полтавська обл., м. Полтава, вул. Ковпака, 21.
2. ЄДРПОУ 38116375.
3. Контактна особа: Шевченко В.М. тел. 050 370 21 91
4. Дата комерційної пропозиції 05.09.2025 р.
5. Строк дії комерційної пропозиції 30 календарних днів з наступного дня кінцевого терміну подання комерційних пропозицій.
6. Опис необхідних характеристик (технічна специфікація):

Характеристика	Одиниця виміру	Очікуємий показник	Запропонований показник ТОВ Д Лайт «Пожежний модуль, модель DL-ПМ1»
Ємність для води	л	Не менше 500	500 л.
Комбінований пожежний ствол:			
Рукав пожежний напірний, діаметр	мм	Не менше 25	32 мм
Рукав пожежний, довжина	м	Не менше 20	20 м
Мотопомпа:			
Продуктивність	л/хв	Не менше 350	390 л/хв
Всмоктуючий рукав, діаметр	мм	Не менше 50	50 мм
Всмоктуючий рукав, довжина	м	Не менше 8	8 м
Висота напору	м	Не менше 70	70 м
Вага мотопомпи	кг	Не більше 35	30 кг
Вага пожежного модуля	кг	Не більше 200	160 кг
Габарити (ДхШхВ)	мм	Не більше 1700х1200х1000	1365х1060х780 мм

7. Цінова пропозиція:

Найменування товару	Кількість, шт	Вартість за од., грн, без ПДВ	Сума, грн, без ПДВ	крім того, грн, ПДВ	Загальна вартість, грн, з ПДВ
Пожежний модуль, модель DL- ПМ1	55	184 375,00	10 140 625,00	2 028 125,00	12 168 750,00
Сума, грн з ПДВ					12 168 750,00

В ціну пропозиції включено:

1. Всі податки, мита, вартість доставки та розмитнення. Поставка предмету закупівлі за місцями поставки, зазначеними в Додатку 1.
2. Умови оплати — Оплата за Товар здійснюватиметься шляхом безготівкового перерахування коштів на поточний рахунок Постачальника на умовах - 100% оплата по факту постачання товару протягом 10-ти робочих днів з дати підписання Сторонами актів приймання – передачі.

Директор ТОВ Д Лайт

/ В.О. Городніченко /



№10916/8-2025 від 05.09.2025

Товариство з обмеженою відповідальністю

"Технології-Безпеки"



Юридична адреса: 07400, м. Бровари вул. Київська, буд. 221,
Фактична адреса: 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, б. 102, оф. 309 р/р 033006140000026003500337502 в
АТ «Креді Агріколь Банк»

вих. № 0809/25
від 08 вересня 2025р

Уповноваженій особі
ДСГП «ЛІСИ УКРАЇНИ»

- Повне найменування учасника: Товариство з обмеженою відповідальністю «Технології-Безпеки»
- Код ЄДРПОУ 38107643
- Електронна адреса: techbezpr@ukr.net

Строк дії комерційної пропозиції 30 календарних днів з наступного дня кінцевого терміну подання комерційних пропозицій.

Найменування	Очікуєми показник	Характеристики товару запропоновані ТОВ «Технології-Безпеки»
Ємність для води	не менше 500 л	500 літрів
Комбінований пожежний ствол		MANU - 1 шт.
Рукав пожежний	Не менше 25, довжиною не менше 20	d 32мм, довжина 20 м - 1 шт.
Мотопомпа		Koshin SERH-50Z
Продуктивність	Не менше 350 л/хв	480 л/хв
Всмоктуючий рукав	d не менше 50мм, довжина не менша 8 м	d 50мм, довжина 8 м
Висота напору	не менше 70 м	90 м
Максимальна висота всмоктування	8 м	8 м
Вага мотопомпи	не більше 35 кг	30 кг
Вага модуля	Не більше 200	130 кг
Габаритні розміри модуля	Не більше 1700x1200x1000	1700x1200x1000

Цінова пропозиція

Найменування товару	Кількість, шт	Вартість за од., грн, без ПДВ	Сума, грн, без ПДВ	крім того, грн, ПДВ	Загальна вартість, грн, з ПДВ
Ємність для води	55	100000,00	5500000,00	1100000,00	6600000,00
Комбінований пожежний ствол	55	17000,00	935000,00	187000,00	1122000,00
Мотопомпа	55	67000,00	3685000,00	737000,00	4422000,00

Директор

ТОВ «Технології-безпеки»

Ігор БОБОВСЬКИЙ



№10967/8-2025 від 08.09.2025